- 1 -

湖南省小额贷款公司协会文件
湘小贷协发〔2025〕13号

关于举办 2025 年度湖南省小额贷款公司
财务人员培训班的通知

各会员单位：

为适应经济发展新形势，全面把握财税最新政策变化与改革

影响，进一步提升我省小额贷款公司财务人员专业能力，根据协

会全年工作计划，定于近期开展 2025年度湖南省小额贷款公司

财务人员培训班。现将有关事项通知如下：

一、时间及地点

1.时间：2025年9月25日-26日（为期一天半）

2.地点：湖南富丽华大酒店（长沙市芙蓉区八一路 88号）

二、培训对象

小额贷款公司财务、风控及相关业务人员

三、培训内容

1.当前小贷公司行业面临的监管形势分析

2.新会计法、新公司法对财务人员的影响分析

- 2 -

3.增值税法对小贷公司的影响分析

4.新准则体系下小贷公司的会计核算要点

5.如何防范涉税风险

6.小贷公司信贷业务报表分析

四、其他事项

1.本次培训班场地费、师资费、资料费由协会承担，培训期

间交通费及食宿费由参训人员自理。

2.如需在湖南富丽华大酒店住宿，请参训人员自行预定（协

议价 350元/晚/间）。酒店联系人及电话：王经理，13319536272。

3.请参加本次培训的公司务必于 2025年 9月 17日（星期三）

12:00前在金山表单上完成报名。

4.请各会员单位重视此次培训，培训期间不得迟到早退、无

故缺席，协会将每半天组织考勤并反馈给公司和监管部门。

5.培训结束后将组织参训人员进行集中线上考试，经考核合

格者，将获得电子结业证书。

联系人：王婧，0731-89855217，15308446131。

附件：1.日程安排

2.授课专家简介

湖南省小额贷款公司协会

2025年 9月 10日

- 3 -

附件 1

日程安排

时间 培训主题 主讲人

9月 25日

9:00-9:20 开班致辞 待定

9:20-12:00
当前小贷行业面临的监管形

势与税务新政策深度解析

廖丽君，江苏金农股份有

限公司副总经理兼财务

总监

14:30-17:20
新法新准则下小贷公司的会

计核算与实务

廖丽君，江苏金农股份有

限公司副总经理兼财务

总监

17:20-17:30 互动讨论 现场解答

9月 26日

9:00-10:30 如何防范涉税风险
夏日华，

北京华税集团高级专家

10:40-11:40 小贷公司信贷业务报表分析
夏日华，

北京华税集团高级专家

11:40-12:10 线上考试

- 4 -

附件 2

授课专家简介

廖丽君，江苏金农股份有限公司副总经理兼财务总监，高级

会计师、注册会计师、注册税务师。自 2010年起深耕小额贷款

领域，熟悉小贷行业监管政策，精通小贷行业财务及税收相关法

规，参与江苏省小贷公司财务管理相关制度拟定工作，曾受国内

多家省级小贷协会邀请，讲解小贷行业财税相关专题。

夏日华，北京华税集团高级专家，获得注册会计师、注册税

务师专业资格证书。历任会计师事务所、税务师事务所、律师事

务所、管理咨询公司负责人，专注提供法财税一体化服务，多年

企业深度管理咨询经验，在上市规划、降本增效、税务合规等领

域具有丰富实操经验。